
 

  Česká metrologická společnost, z. s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1 

tel: 221 082 254, 606 957 233 

e-mail: cms-zk@csvts.cz  

www.spolky-csvts.cz/cms  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 

Česká metrologická společnost, z.s 

pořádá 

 

KONFERENCI ČMS   

Novinky v oblasti legální, vědecké a průmyslové metrologie 

 

Termín konání: 26. května 2025 

Místo konání: ČSVTS, Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1, učebna č. 318 

Odborný garant: RNDr. Věra Ježková, předsedkyně ČMS 

Organizační garant: Ivana Vidimová 

 

 

Česká metrologická společnost, z.s. pořádá konferenci, na kterou Vás srdečně zveme. 

Konference nabídne účastníkům aktuální informace a nové poznatky z průřezových oblastí 

metrologie v podání přednášejících z předních metrologických institucí a organizací - Úřadu 

pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ), Českého metrologického 

institutu (ČMI), zástupců významných průmyslových a odborných organizací. 

V úvodní části budou podány informace o změnách v legislativě a jejich dopad do oblasti 

metrologie.  

Účast na konferenci umožní posluchačům získat aktuální informace k problematice digitálního 

kalibračního certifikátu, se zaměřením na přechod od tradičních tištěných kalibračních listů k 

digitálním kalibračním certifikátům, přehled vhodných formátů a možnosti jejich aplikace 

v rámci kalibrační laboratoře. 

V programu nebudou chybět zásadní informace ke 150. výročí vzniku Metrické konvence a její 

dopady na metrologii v ČR.  

Na konferenci budou prezentovány informace a poznatky z mezilaboratorních porovnání 

v mezinárodním měřítku a jejich význam v metrologickém systému organizací a laboratoří. 

Účastníci budou mít možnost seznámit se s řešením řízení metrologie v průmyslových nebo 

odborných organizacích a laboratořích pomocí systému Palstat CAQ.  

Zajímavé informace z praxe přinese přednáška o funkčních zkouškách vozů nebo přednáška o 

možnostech aplikace chemometrie pro optimalizaci analytického měření.  

Na závěr konference obdrží účastníci osvědčení o účasti, kterým lze doložit zvyšování 

odborných kompetencí v návaznosti na požadavky systému managementu.  

Konference je určena pracovníkům průmyslových a odborných organizací, kalibračních a 

zkušebních laboratoří. Přednášky budou přínosem rovněž pro ty, kteří řídí metrologické 

činnosti, dále pro studenty technických a přírodovědných oborů se zájmem o měření a jeho 

využití v praxi. Studentům poskytujeme slevu. 

  



Program konference:  

8:30 h až 9:00 h  Prezence účastníků 

9:00 h až 9:10 h 
 

Zahájení konference  

RNDr. Věra Ježková, ČMS, předsedkyně 

9:15 h až 9:30 h 
 

Úvodní slovo 

Ing. Jiří Kratochvíl, předseda ÚNMZ 

9:35 h až 10:05 h 
 

Aktuality z oblasti legální metrologie 

Ing. Zbyněk Veselák, ÚNMZ, ředitel odboru metrologie 

10:10 h až 10:40 h 

 

150. výročí vzniku Metrické konvence a její dopady na metrologii 

v ČR 

RNDr. Pavel Klenovský, ČMI, ředitel pro certifikaci a posuzování 

shody měřidel 

10:50 h až 11:30 h 
 

Digitální kalibrační certifikát 

Ing. David Mahovský, ČMI OI Praha 

11:35 h až 12:05 h 

 

Mezilaboratorní porovnání v mezinárodním kontextu zajišťování 

kvality měření 

RNDr. Simona Klenovská, ČMI, vedoucí referátu MPZ 

13:05 h až 13:35 h 
 

Řízení metrologie v systému Palstat  

PALSTAT s.r.o., Miroslav Marek  

13:40 h až 14:10 h 
 

Funkční zkoušky vozů 

Ing. Vojtěch Čech, ŠKODA AUTO a.s., Centrum analýz-funkční zkoušky 

vozu, legislativa 

14:15 h až 14:45 
 

Praktická aplikace chemometrických technik 

Ing. Eliška Vedralová, Vysoká škola chemicko-technologická 

 

Organizační pokyny: 
 

Účastnický poplatek:  

pro nečleny ČMS  4 961,- Kč (4 100,- Kč + 21 % DPH)   

pro členy ČMS  4 598,- Kč (3 800,- Kč + 21 % DPH) 

studenti  1 500,- Kč (včetně 21 % DPH) 

V případě využití benefitu pro členy ČMS uveďte v přihlášce číslo průkazu člena. 

U studentů budeme při prezenci požadovat doklad o studiu, např. průkaz ISIC. 

 Uvedená cena je smluvní. Při neúčasti se nevrací. 
  

Do zprávy pro příjemce uveďte jméno účastníka nebo číslo faktury, která Vám byla 

zaslána. 
 

  Platbu poukažte na účet ČMS u ČSOB 

  č. účtu 193646448/0300, var. s. 635 

  Daňový doklad bude zaslán na e-mail uvedený v přihlášce 

Presence: 26. 5. 2025 v místě konání od 8:30 h, sál č. 318  

  Zahájení konference v 9:00 h,  

Předpokládané ukončení je v 15:00 h 
 

Přihlášky: Přihlášku zašlete na sekretariát ČMS, e-mail: cms-zk@csvts.cz, 

tel.: 606 957 233 - paní Vidimová, nejpozději do 13. května 2025. 

mailto:cms-zk@csvts.cz


Závazná přihláška 

  

Ko 635-25 

KONFERENCE ČMS  
 

 
 

Příjmení, jméno, titul  .................................................................................................................  

 

Číslo průkazu člena ČMS  ................... (pokud se jedná o člena ČMS) 

 
  .........................................  e-mail  .........................................................................................  

 

Zaměstnavatel (plátce)  ..............................................................................................................  

 

Adresa zaměstnavatele  ..............................................................................................................  

 

PSČ  ...................    ........................................  e-mail  ............................................................  

 

e-mail pro zaslání daňového dokladu  ........................................................................................  

 

IČ  ...................................................  DIČ  ...................................................  

 

 

Potvrzujeme, že jsme uhradili z účtu čís.  ......................................................................   

 

účastnický poplatek (včetně DPH)  ............................... Kč dne ....................................   

 

na účet ČMS, č. účtu: 193646448/0300, var. s. 635 

IČO: 00538850 DIČ: CZ 00538850 

 

 

 

 

 

 

 ............................................................   .....................................................  

 podpis účastníka potvrzení zaměstnavatele 

 

 

 

Upozornění:  

Vzhledem k možnému zpoždění výpisu plateb z banky nebo uvedení neúplných identifikačních 

údajů ze strany plátce, budeme při prezenci požadovat potvrzení platby.  

 

 

 

Pokud máte zájem o aktuální informace a termíny akcí, registrujte se na: 

Registrace k odběru novinek - https://www.spolky-csvts.cz/cms/content/registrace 

 
 

https://www.spolky-csvts.cz/cms/content/registrace

